

DECISIONE DI APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE PER PROCEDURA APERTA

(ex Art. 71, D. Lgs. 36/2023)

IL DIRETTORE APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA

VISTI i poteri conferitigli dal Consiglio di Amministrazione, giusta Procura speciale autenticata nelle firme dal Notaio Marco Pinto di Roma in data 17 marzo 2025, Repertorio n. 18254, Raccolta n. 12941 e registrato a Roma 2 il 20 marzo 2025 al n. 9946 serie 1/T

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.;

PREMESSO

- che con Decisione del **20/02/2025** assunta al **prot. n. DG//0000272/25** è stato autorizzato l'avvio di una Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. in modalità ASP (Application Service Provider) di Consip S.p.A. per l'affidamento dei servizi assicurativi per ACI Informatica S.p.A. suddivisa in 4 Lotti da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per un importo complessivo a base d'asta pari a **2.142.719,69 €** (oltre IVA) **di cui opzioni per 830.850,49 €**, per una durata di 36 mesi, suddivisi come segue:
 - a) **Lotto 1 - Rischi Vari-** per un importo di **511.500,00 €** di cui manodopera € 13.299,00 oltre le opzioni:
 - ❖ l'importo di **€ 102.300,00** a fronte dell'opzione di incremento massimo/riduzione massima pari ad un quinto ai sensi dell'art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023;
 - ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per 12 mesi, tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'art. 120, comma 11, del D. Lgs. 36/2023 per un importo di **€ 170.500,00**;
 - ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere modificato ai sensi dell'art.120, comma 1 lett. "a" D. Lgs 36/2023 per un importo pari a **€ 51.150,00**.
 - b) **Lotto 2 – TCM e IPT Dirigenti e TCM e IPT da malattia Dirigenti-** per un importo di **488.369,20 €** di cui manodopera € 12.697,20 oltre le opzioni:
 - ❖ l'importo di € 97.673,84 a fronte dell'opzione di incremento massimo/riduzione massima pari ad un quinto ai sensi dell'art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023;
 - ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per 12 mesi, tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del



nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'art. 120, comma 11, del D. Lgs. 36/2023 per un importo di € 162.789,73;

- ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere modificato ai sensi dell'art.120, comma 1 lett. "a" D. Lgs 36/2023 per un importo pari a € 48.836,92.

c) **Lotto 3 – D&O-** per un importo di € **102.000,00** di cui manodopera € 2.652,00 oltre le opzioni:

- ❖ l'importo di € 20.400,00 a fronte dell'opzione di incremento massimo/riduzione massima pari ad un quinto ai sensi dell'art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023;
- ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per 12 mesi, tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'art. 120, comma 11, del D. Lgs. 36/2023 per un importo di € 34.000,00;
- ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere modificato ai sensi dell'art.120, comma 1 lett. "a" D. Lgs 36/2023 per un importo pari a € 10.200,00.

d) **Lotto 4 – Cyber Risk-** per un importo di € **210.000,00** di cui manodopera € 5.460,00 oltre le opzioni:

- ❖ l'importo di € 42.000,00 a fronte dell'opzione di incremento massimo/riduzione massima pari ad un quinto ai sensi dell'art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023;
- ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per 12 mesi, tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'art. 120, comma 11, del D. Lgs. 36/2023 per un importo di € 70.000,00;
- ❖ il contratto in corso di esecuzione può essere modificato ai sensi dell'art.120, comma 1 lett. "a" D. Lgs 36/2023 per un importo pari a € 21.000,00.

- che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è l'Ing. Alessandro Marinangeli come da nomina assunta al **prot. n. DG//0000255/25** del **18/02/2025**;
- che a seguito dell'aggiudicazione il RUP sarà il Dott. Antonio Cantoro;
- che, con specifico riferimento al **Lotto n. 4** CIG B5C4521755 relativo alla copertura assicurativa "**Cyber Risk**" ha presentato offerta un solo Operatore Economico;
- che la Commissione/Seggio di gara, nominata in data 03/04/2025, **prot. n. DG//0000599/25**, ha terminato la valutazione dell'unica offerta pervenuta;

TENUTO CONTO

- che il RUP, come da verbale assunto al **prot. n. DG//0000699/25** del **15/04/2025**, ha definito la graduatoria finale ed ha proposto, previo positivo esito della verifica della documentazione amministrativa presentata dall'unico Concorrente, l'aggiudicazione del **Lotto n. 4** alla seguente Società e per il seguente importo:

a) **Lotto 4 "Cyber Risk"**- CIG B5C4521755 alla Società **REVO Insurance S.p.A.** per l'importo di **202.500,00 €** (oltre IVA), ed un punteggio complessivo pari a **96 punti**;



- che la REVO Insurance S.p.A. ha offerto uno sconto rispetto alla base d'asta pari al **3,57%**;
- che il RUP, al termine dell'esame della documentazione complessivamente prodotta e del soccorso istruttorio, ha proceduto a concludere positivamente la verifica sul costo della manodopera dichiarato dalla società prima in graduatoria, ritenendo l'importo offerto congruo e coerente;
- che la Stazione Appaltante ha concluso con esito positivo i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese in sede di partecipazione alla procedura relativamente al possesso dei **requisiti di ordine generale** di cui all'art. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. nonché relativamente al possesso, ai sensi dell'art. 99, D. Lgs. 36/2023 e s.m.i, dei **requisiti di ordine speciale** riguardanti la capacità economico-finanziaria e la capacità tecnico-professionale come indicata nella documentazione di gara;

Vista la presente proposta di decisione di approvazione aggiudicazione, predisposta d'intesa con il Responsabile Unico del Progetto, e quanto riportato in narrativa che costituisce parte motiva e sostanziale del presente provvedimento

DISPONE

- di approvare la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, per il seguente valore relativo al:
 - ❖ **Lotto 4 Cyber Risk**- CIG B5C4521755 in favore della Società **REVO Insurance S.p.A.** per l'importo di **202.500,00 €** (oltre IVA), per la durata di 36 mesi, oltre le opzioni di cui al preambolo di € 128.250,00 (oltre IVA), per un importo complessivo di **330.750,00 €** (oltre IVA).

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Alessandro Marinangeli

Il Direttore Approvvigionamenti e Logistica
Ing. Stefano Carosi